

# Skoleleder på Næstved Specialskole

**Vores elever kan noget helt særligt – kan du noget helt særligt?**

**Så kan du være vores nye skoleleder på Næstved Specialskole.**

Vores skole er et år gammel som selvstændig skole og vi er nået langt i udviklingen af en endnu stærkere profil. Derfor er vi klar til at gå de næste vigtige skridt med dig som ny leder.

Vi skal i gang med at udvikle og åbne en "undervisnings- og behandlingsafdeling" og i den forbindelse skal vi også udvikle behandlingsprofiler, sætte de faglige teams og tilpasse vores ledelsesteam til den nye afdelings volumen.

I Næstved Kommune har vores politikere høje ambitioner for vores børn og ungeområde.

Øverst står ambitionen om at dagtilbud og skoler har stærke og brede fællesskaber for alle børn og unge.

Nogle børn har behov for at indgå i helt særlige fællesskaber og derfor har Næstved Kommune åbnet en specialskole den 1. august 2023, til den målgruppe.

Som leder for Næstved Specialskole har du også en central rolle i at udvikle vores specialundervisningsområde sammen med dine skolelederkolleger. Hovedfokus er elevernes trivsel og udbytte, hvilket kalder på en stærk faglig profil, højt fagligt niveau i undervisningsmiljøerne samt en overordentlig sikker ledelse af drift og økonomi.

**Vi tilbyder**

- et dedikeret, samarbejdende ledelsesteam
- høj faglighed i personalegruppen, med fokus på børnenes trivsel og udbytte
- en samarbejdende skolebestyrelse, der medvirker til skolens positive identitet
- lederkollegaer i et tillidsfuldt og lærende samarbejde på tværs af dagtilbud og skoler
- et tværfagligt samarbejde på tværs af Næstved Kommune, hvor opgavens løsning er central

**Vi forventer, at du**

- kan omsætte politiske visioner og mål for skoleområdet til konkrete indsatser og mål på din skole, med solidt blik på lederrollen i en politisk styret og ledet organisation
- har ambitioner for elevernes udvikling og kan skabe begejstring og følgeskab til at opnå ambitiøse mål
- har ledererfaringer, gerne på skole og/eller specialundervisningsområdet
- har blik for skolens samlede elevgruppe og sikrer relevante læringsmiljøer for alle elever
- er empatisk, lyttende og rolig i din tilgang til andre mennesker

**Hvem er vi:**

Næstved Specialskole ligger i egen skolebygning, som vi pt. deler med en af vores folkeskolars indskoling.

Vi har cirka 100 elever på skolen, der er opdelt i 5 rækker. Vi har også 10. klasse, som en af rækkerne. Herudover er der SFO'en som er opdelt i to grupper med 52 indskrevne elever.

Eleverne bor primært i Næstved og vi har pladser til elever fra andre kommuner.

Vi er 90 medarbejdere, fordelt på flere faggrupper: Lærere, pædagoger, pædagogiske assistenter, pædagogmedhjælper, social og sundhedsassistenter, ergoterapeuter samt administrative medarbejdere.

Specialskolen er normeret til samlet set 3 ledere hvor du, viceskolelederen og SFO lederen udgør kernen. Den endelige størrelse på specialskolens ledelsesteam afgøres når omfanget af nye afdelinger er helt på plads. Det er netop besluttet, at der skal etableres en ny afdeling med behandlingsprofil. Afdelingen er endnu ikke påbegyndt og bliver en af dine første store opgaver.

Specialskolen er en del af folkeskoleområdet og får en markant rolle i den faglige udvikling af specialundervisningsområdet – i tæt samarbejde med folkeskolerne. Den fælles øvelse er primært at ruste skoleområdet med rette kompetencer til etablering af endnu stærkere og bredere fællesskaber på den enkelte folkeskole.

På Næstved Specialskole har vi undervisningstilbud til målgrupper af børn og unge, der har behov for vidtgående specialpædagogiske tilgange i deres hverdag. Målgruppebeskrivelserne fremgår af skolens hjemmeside [Rækkebeskrivelser for Næstved Specialskole | Næstved Specialskole \(aula.dk\)](#)

Du kan se job- og personprofilen [her](#).

Vi forventer, at du ved ansættelse som leder i Næstved Kommune har en diplomuddannelse eller tilsvarende uddannelse, eller er villig til at gennemføre en, efter drøftelse med din nærmeste leder.

**Løn- og ansættelsesvilkår**

Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst indgået mellem KL og Skolelederforeningen.

**Tiltrædelse** den 1. december 2024.

**Arbejdstid pr. uge** fuld tid, 37 timer pr. uge.

**Vil du vide mere**

Du er velkommen til at kontakte Centerchef Kathrine Ersted Sørensen på telefon 2120 1545. Hvis du vil besøge skolen, er du velkommen til at kontakte Viceskoleleder Mette Hugger på telefon 4021 3427.

**Ansøgningsfrist** fredag den 18. oktober 2024.

**Ansættelsessamtaler afholdes** onsdag den 23. oktober og mandag den 28. oktober 2024. Se yderligere i job- og personprofilen.

Næstved Kommune har røgfri arbejdsdag.

Vi ser frem til at modtage din ansøgning.